Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 7282019
( relativo ao Processo 385302019 )
Código de validação: DFBE5418BE

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N.° 0154/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 38.530/2019; BASE LEGAL: LEI
N° 10.520/2002. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: EMPRESA VENTISOL
DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA.; OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO; VIGÊNCIA: O
PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO SEU
EXTRATO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – DJE, DESDE QUE AS DESPESAS REFERENTES À CONTRATAÇÃO
SEJAM INTEGRALMENTE EMPENHADAS ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PARA FINS DE INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR,
CONFORME ORIENTAÇÃO NORMATIVA AGU 39, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011; DO VALOR: O VALOR TOTAL PARA O
FORNECIMENTO DO OBJETO DESTE CONTRATO É DE R$ 87.875,00 (OITENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO
FORNECIDO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04101 – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO;
FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL;
PROJETO ATIVIDADE: 4434 – ACESSO À JUSTIÇA; NATUREZA DE DESPESA: 449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/10/2019. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. JOSÉ JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS ANJOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: JÚLIO
CÉSAR GARCIA MARTINS - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 22/10/2019 09:31 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

Informações de Publicação

199/2019 23/10/2019 às 11:44 24/10/2019